
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 - 0794187058-59 –

AREA TECNICA
Determinazione N. 214

Indice
N. 431

Del 23-10-2018
CIG

OGGETTO:
Contributo straordinario per il progetto "Anch'io sono la
Protezione Civile". Impegno di spesa a favore
dell'Associazione Volontari Protezione Civile di Uri.

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto legislativo n. 267/2000, sul
presente atto.
Uri, 23-10-2018

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
SIMULA ANTONIO SIMULA ANTONIO

Parere di Regolarità Contabile e Visto Attestante la Copertura Finanziaria

Si esprime parere In attesa di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi
degli articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente Decreto L.gvo n. 267/2000 sul presente
atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.
Li

Il Responsabile del Servizio

Dott. ALCIATOR ALESSANDRO

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata All’Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi, registrata al n.

dal ___ ____ al____ _____.

Il Responsabile del Procedimento

 ORIGINALE



Determinazione AREA TECNICA n.214 del 23-10-2018 COMUNE DI URI Pag. 2

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che con delibera C.C. n. 13 del 5 aprile 2018, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2018-2020 e relativi allegati

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 08.01.2018, con il quale sono state
attribuite al Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs.
267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.;

VISTA la richiesta di patrocinio firmata dal Sig. Nicola Biddau, Presidente della
“Associazione Volontari Protezione Civile di Uri” datata 26/06/2018, ns. prot. 5022 del
26/06/2018, relativa all’organizzazione di un campo scuola nell’ambito del progetto “Anch’io
sono la Protezione Civile”, che si svolgerà tra il 26 e il 31 agosto 2018 presso il parco
comunale “Sant’Antonio”;

ATTESO che il progetto “Anch’io sono la Protezione Civile” è promosso dal
Dipartimento della Protezione Civile con lo scopo di realizzare un significativo investimento
nelle attività di promozione della cultura di protezione civile, con particolare riguardo alla
prevenzione degli incendi boschivi, attraverso il diretto coinvolgimento delle giovani
generazioni in attività formative di carattere pratico;

CONSIDERATO che:
 con deliberazione della Giunta comunale n. 74 del 29.06.2018, è stato concesso il

patrocinio oneroso all’Associazione Volontari Protezione Civile di Uri, per
l’organizzazione di un campo scuola nell’ambito del progetto “Anch’io sono la
protezione civile;

 con la delibera di cui sopra l’amministrazione comunale ha concesso all’Associazione
di cui trattasi, un contributo straordinario di € 500,00 per la buona riuscita dell’evento;

RICHIAMATA la propria determinazione U.T. n. 150 del 03.07.2018 ad oggetto:
Contributo straordinario per il progetto "Anch'io sono la Protezione Civile". Impegno di spesa
e liquidazione acconto alla Associazione Volontari Protezione Civile di Uri;

ATTESO che con deliberazione della Giunta comunale n. 109 del 25.09.2018, è stata
adottata una variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario 2018-2020,
prevedendo, tra l’altro, la somma di € 300,00 in favore dell’Associazione Volontari Protezione
Civile di Uri nell’ambito del progetto di cui trattasi;

DARE atto che la somma di € 300,00 è iscritta nel bilancio di previsione al capitolo
28000 – Intervento 1.08.03.05;

VISTO il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali;

DETERMINA

DI IMPEGNARE a favore dell’Associazione Volontari Protezione Civile di Uri, la
somma totale di € 300,00 destinata alla manifestazione “Anch’io sono la protezione civile”;

DI FAR FRONTE alla spesa di € 300,00 con imputazione al capitolo 28000 –
Intervento 1.09.03.05 – Servizio Protezione Civile;

DI DARE ATTO infine che:
 il Responsabile del Procedimento per l’intervento in questione è lo scrivente Responsabile

del Servizio Tecnico, Geom. Antonio Simula;



Determinazione AREA TECNICA n.214 del 23-10-2018 COMUNE DI URI Pag. 3

 Il presente atto verrà trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione
del visto di regolarità contabile così come previsto dal D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 si provvederà agli adempimenti di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 32,
della Legge n. 190/2012 (Legge anticorruzione);

 il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, con la firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la
regolarità e la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii;

 in base a quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Uri,
e in particolare dall’art.10, è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente
atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto
Responsabile di Servizio e degli atri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto.


